
Staatsbad Bad Bergzabern GmbH, Bad Bergzabern

Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

A. Anlagevermögen

31.12.2024 
EUR EUR

Vorjahr
EUR

I. Imaterielle Vermögensgegenstände 8.689,00 7.440,00

II. Sachanlagen
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und 

Bauten einschließlich der Bauten auf fremden 
Grundstücken

2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

III. Finanzanlagen

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
2. Unfertige Leistungen
3. Fertige Erzeugnisse

II. Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Vermögensgegenstände

III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

7.306.661,35 7.750.565,35
1.032.855,00 836.804,00

487.100,01 499.199,00
151.533,23

8.978.149,59
196.023,44

9.282.591,79

900.000,00 900.000,00

9.886.838,59 10.190.031,79

36.500,00 31.000,00
3.382,39 3.578,64

21.183,38 22.862,29
61.065,77 57.440,93

71.238,85 66.415,09
64.094,40

135.333,25
50.579,55

116.994,64

3.679.072,96 2.208.245,33

3.875.471,98 2.382.680,90

2.562,15 0,00

13.764.872,72 12.572.712,69

C. Rechnungsabgrenzungsposten



Anlage 1

PASSIVA __________31.12.2024_________ Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Eiaenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 400.000,00 400.000,00

II. Kapitalrücklage 2.636.406,75 2.186.733,58

III. Gewinnrücklagen 592.048,08 592.048,08

IV. Jahresüberschuss 1.321.058,13
4.949.512,96

449.673,17
3.628.454,83

B. Sonderposten für
Investitionszuschüsse 6.855.625,06 7.026.615,68

C. Rückstellungen
Sonstige Rückstellungen 298.343,22 ........ 404.370,68

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen 

und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten 

davon aus Steuern
davon im Rahmen der sozialen 
Sicherheit

54.674,25 
1.606.717,23 

( 52.455,64 )

( 343,92 )

51.323,07 
1.461.948,43 

( 43.486,59 )

(________ 503,54 )
1.661.391,48 .......1.513.271,50

13.764.872,72 12.572.712,69


