Staatsbad Bad Bergzabern GmbH, Bad Bergzabern

Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVA		31.12.2024		Vorjahr	
			EUR	EUR	EUR
A.	A. <u>Anlagevermögen</u>				
	I.	Imaterielle Vermögensgegenstände		8.689,00	7.440,00
	II.	 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken Technische Anlagen und Maschinen 	7.306.661,35 1.032.855,00		7.750.565,35 836.804,00
		 Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 	487.100,01 151.533,23	8.978.149,59	499.199,00 196.023,44 9.282.591,79
	III.	Finanzanlagen		900.000,00	900.000,00
				9.886.838,59	10.190.031,79
B. <u>Umlaufvermögen</u>					
	I.	Vorräte 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 2. Unfertige Leistungen 3. Fertige Erzeugnisse	36.500,00 3.382,39 21.183,38	61.065,77	31.000,00 3.578,64 22.862,29 57.440,93
	II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2. Sonstige Vermögensgegenstände	71.238,85 64.094,40	135.333,25	66.415,09 50.579,55 116.994,64
	III.	Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		3.679.072,96	2.208.245,33
				3.875.471,98	2.382.680,90
C.	Rec	:hnungsabgrenzungsposten		2.562,15	0,00
				13.764.872,72	12.572.712,69

PASSIVA	31.12.2	31.12.2024	
A. <u>Eigenkapital</u>	EUR	EUR	EUR
		400 000 00	400 000 00
I. Gezeichnetes Kapital		400.000,00	400.000,00
II. Kapitalrücklage		2.636.406,75	2.186.733,58
III. Gewinnrücklagen		592.048,08	592.048,08
IV. Jahresüberschuss	-	1.321.058,13 4.949.512,96	449.673,17 3.628.454,83
B. <u>Sonderposten für</u> <u>Investitionszuschüsse</u>		6.855.625,06	7.026.615,68
C. <u>Rückstellungen</u> Sonstige Rückstellungen		298.343,22	404.370,68
D. <u>Verbindlichkeiten</u>1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen			
und Leistungen	54.674,25		51.323,07
Sonstige Verbindlichkeiten	1.606.717,23		1.461.948,43
davon aus Steuern	(52.455,64)	Ç	(43.486,59)
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	(343,92)	((503,54)
	(1 661 391 48	1.513.271.50

13.764.872,72 12.572.712,69